
ESTIMATIVA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PROAD 13057/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n. 32/2022

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM Especificação und. CATMAT QUANT.
SÉRIE DE PREÇOS 

COLETADOS

Nº. de 

Cotações

Valor unitário 

estimado pela 

média

Valor total 

estimado

1 Iphone und. 150478 1 R$ 6.400,00 6  R$      5.973,00 R$ 5.973,00

R$ 5.799,00

R$ 7.599,00

R$ 5.199,00

R$ 5.199,00

R$ 5.641,99

2 Macbook und. 470861 1 R$ 17.399,70 4  R$   17.878,36 R$ 17.878,36

R$ 21.499,99

R$ 18.299,00

R$ 14.314,73

Total R$23.851,36

Em 05/10/2022

Sadinoel Souza
CML

JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA APLICADA

Em atendimento a Instrução Normativa nº 73, de 05/08/2020 do Governo Federal, que dispõe sobre o 

procedimento administrativo para pesquisa de preços, a estimativa desta contratação foi realizada com 

pesquisa em aquisições e contratações similares de outros entes públicos e publicações em sítios eletrônicos 

Página 1


		2022-10-05T09:23:27-0300
	SADINOEL PEREIRA DE SOUZA




